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Angående Sven Hagelbergs överklagan rörande Tingsryds kommuns beslut om 

Områdesbestämmelsen på Hätteboda Vildmarkscamping vill vi som ägare till campingen klarlägga 

vissa omständigheter och fakta. 

Sven Hagelberg är enligt Lantmäteriet ensam ägare till fastigheten Aramo !:35 beläget i Urshults 

socken i Tingsryds kommun och som är en skogsgård. Boningshuset används av ägaren som 

sommarstuga efter vad vi förstått. Han är annars bosatt i Växjö. Vi uppfattar att han försöker påskina 

att det är många ägare som är s.k. sakägare och har rätt till att överklaga. 

Vi har fått rådet mycket tidigt av Hans Thor som tidigare var chef på Miljö- och Bygg i Tingsryds 

kommun att göra en områdesbestämmelse för att lättare kunna expandera och bygga ut vår 

Vildmarkscamping. Vi startade också med detta i samråd med Hans Thor.  

Sven Hagelberg skriver om Allemansrätten och vad som gäller. Sven Hagelberg har tagit ner skogen 

som växte mellan hans stenmur och stranden och i stället för återplantering med hjälp av grävmaskin 

anlagt gräsmatta. Skogen skymde tidigare gården. När människor vill bygga nära stranden begärs ofta 

att man sätter upp ett staket som demonstrerar att utanför staketet kan allmänheten röra sig fritt. På 

Sven Hagelbergs fastighet löper en stenmur som indikerar att området mellan stenmuren och 

stranden är allemansrättsligt tillgängligt och att bryggan som ligger där får beträdas såvida ägaren 

inte befinner sig på den.  

Hagelberg säger att folk kommer på hans brygga och vandrar alltför nära hans sommarhus och 

plockar bär och svamp. Till oss på campingen kommer otaliga besökare för att bada och även för att 

plocka bär och svamp på campingen. Det är många som hyr sommarstugor i omgivningarna och de 

har kanske bara en tomt att röra sig på. Många hus har inte mark till vatten. Vi  antar att även andra 

som har bryggor och mark till vatten får besök liksom vi. Jag har frågat Sven Hagelberg om han är 

säker på att det är våra gäster och får svaret "vilka skulle det annars vara". Jag har bett honom ringa 

mig när han får bryggbesök så kommer jag och konstaterar om det verkligen är våra gäster. Det har 

han hittills inte gjort. Jag har också bett honom kontakta kommunen och få tillstånd att sätta upp en 

skylt att bryggan är privat. Vad han då svarat är att han vill att vi skall tillverka skyltar åt honom som 

han i så fall sätter upp. Är det för att han i så fall skall kunna skylla på oss om myndigheterna kommer 

på honom? 

Enligt kommunen finns inga privata bryggor vid Arasjön 

Han påstår att vår camping negativt påverkat djur och fågelliv under de 15 år vi existerat. Ännu så 

länge har det inte minskat med fåglar, älgar eller rådjur mm på campingen. Om det minskat hos 

honom kan det bero på den nedhuggna skogen liksom också den starka strålkastare han har på 

nätterna  som lyser utöver sjön ända till oss! Hos oss häckar storlommen m.fl. fåglar.  



Tidigare har Arasjöarna haft kräftpest enligt uppgift men flodkräftan har kommit tillbaka. Första 

gången vi upptäckte att vi hade flodkräftor var 1989 och vi fångade då 3 st. Nu finns det massor av 

flodkräftor trots de 15 år vi haft campingen. Att vi skulle vara en stor riskkälla är därför underligt! 

Dock tror vi att den 2009 nyanlagda rampen fiskeföreningen b yggt från Hunnamålavägen är 

betydligt riskfullare. Där kan man sätta i båtar även med motorer utan någon bevakning! 

Vår strävan har hela tiden varit att vi vill att våra egna marker skall vara tillräckligt attraktiva att vistas 

på för våra gäster så att det inte finns behov av att gå över till andras marker! 

Vi vill därför ha många bryggor för våra gäster.  Vi har markerade vandringsleder: en på 7 km en på 2 

km vilka båda går helt på vår egen mark. Desto attraktivare vi kan hålla våra egna marker desto 

mindre är behovet att besöka andras marker.  Hittills vad vi vet har 5 familjer flyttat till Tingsryd  

permanent från Holland och Tyskland efter att först ha campat hos oss och blivit förtjusta. Vi vill ge 

större möjligheter för våra gäster att på nära håll upptäcka den förnämliga natur Tingsryds kommun 

har att erbjuda, och kanske att några ytterligare gäster flyttar hit med helårsboende.  

Miljökonsekvensbeskrivningen och naturvärdesinventeringen är godkänd av Miljödomstolen. 

Gårdsjön och Arasjön har tillsammans en yta som motsvarar 1/4 av sjön Tiken som hyser förutom 

samhället Tingsryd även en 4 ggr större camping gästnätter räknat. Sjöarna är alltså inte för små för 

vår lilla camping.  

Våra honnörsord är "tyst, lugnt och ensligt" och våra gäster ger oss otroliga positiva utsagor om hur 

stilla och lugn vår camping är. De enda ljud som hörs är barnens som är mycket positiva ljud även för 

en äldre man som Sven Hagelberg om han skulle råka höra det.  

På flygfotona här nedan ser man hur smygprivatiseringen har gått tillpå fasstigheten Aramo 

!:35.  från skogsmark till välklippt gräsmatta, som sedan kallas privat tomt. 

Länstyrelsen har mycket bättre flygbilder än vad vi fått fram i all hast. 
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Från stenmuren och ner till sjön var det skog då vi började med campingen.  

När vi ville omvandla skogsmark till gräsvall uppe vid vår gård fick vi söka tillstånd för detta.  

Nu har grävmaskinsarbeten utförts mellan stenmuren och Arasjön. Bilderna nedan är tagna 

från campingen 2010. 

 

 

 

 

 



 


